PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2015 год                            г. Дальнереченск                                 № 586
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 27.02.2015г. № 299 «Об утверждении инвестиционного проекта на строительство объекта «Детский сад на 120 мест в г. Дальнереченске»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 07.12.2012г. № 395-па  «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края на 2013-2017 годы», постановлением Администрации Приморского края от 01.10.2013г. № 363-па  «О распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края в 2013 году», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 27.02.2015г. № 299 № 299 «Об утверждении инвестиционного проекта на строительство объекта «Детский сад на 120 мест в г. Дальнереченске»:
1.1. Пункт 10 Паспорта инвестиционного проекта изложить в следующей редакции: «Источники и объемы финансирования инвестиционного проекта, предусматривающего строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и приобретение объекта капитального строительства, тыс. руб.

	N

п/п
	Годы реализации

инвестиционного

проекта
	Сметная

стоимость

инвестиционного

проекта
	Источники и объем финансирования

инвестиционного проекта

	средства

местного

бюджета
	средства

краевого

бюджета
	средства

федерального

бюджета

	1
	2
	3
	4

	5

	1.
	Инвестиционный

проект - Всего
	78 795,15
	7 836,45
	5 000,00
	65 958,7

	в том числе по

годам:

	2013 г.
	19 741,22

	19 741,22

	2014 г.
	34 615,52
	1 482,31

	33 133,21

	2015 г.
	24 438,41
	6 354,14
	5 000,00
	13 084,27

1.2. Абзац третий раздела 2 «Обоснование необходимости участия администрации Дальнереченского городского округа в решении проблемы нехватки дошкольных образовательных учреждений на территории города» изложить в следующей редакции: «В течение 2014 года выполнялась корректура проектно-сметной документации по объекту «Детский сад на 120 мест в г.Дальнереченск». В результате проведенных работ было установлено, что для завершения строительства объекта необходимо 11 354 136 руб., в том числе  на условиях софинансирования с бюджетом Приморского края в размере 6 250 000 руб.»

1.3. Раздел 8 «Структура источников финансирования инвестиционного проекта» изложить в следующей редакции:

«Финансирование объекта «Детский сад на 120 мест в г.Дальнереченске» на 2015 год предусмотрено:

- за средств субсидии на реализацию комплекса мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в размере 13 084 265 руб. 24 коп. для оплаты обязательств по заключенным ранее контрактам;

- за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа и бюджета Приморского края в размере 6 250 000 руб. на условиях софинансирования. В соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 07.12.2012г. №395-па (в ред. от 24.12.2014г.) «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края на 2013-2017 годы» доля софинансирования бюджета Дальнереченского городского округа составит 20%, бюджета Приморского края- 80%;

- за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа и внебюджетных фондов в размере 5 104 136 руб.»
2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко) обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Г.А.Балакину.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа
С.И. Васильев